prefatus nollens satisfacere illi cum reddiret á Barcbin meosi

expcditione in qua multi moabitarum sunt intcrfecti ccnvo-
catis melioribus prineipibus illius honoris unde ipse habebat

querimoniam, ostendit eis admonitiones superius scriptas. In-

super rogavit eos....... buc ipse adiionet eum et si acquiíSCe-

re nollet cogitaret de t;inta injuria quarri patiebatur Osen-
sis Ecclesia qui sepe ab illis m >nitus hoc dedit responsum sci-

licet quod si E^isropus Oseensis ab incepto non desisteret ac-

tu non ad judicium clericorum, vel Romane curie, sed se-

queretur eum ad curiam regis. Quod videntes ipsi principes

acceperunt consilium quod non íesponJerent de stiis decimfc,

ñeque Oscensi ñeque Rotensi Episcopo doñee canon-ce difmi-

retur hxc causa. Qua necesítate prefatus Raymundus com-
pul^us regiam apelavit curiam, ad quem cum uterque Epis-

copus venissent, scilicet apud Titum, et prefatus Raymun-
dus quasdam litteras regi et participibus ostendisset que di-

cebant Carciam Episcopum cum Raymundo Dalmatio spon-

tanea volúntate, nullaque eogente necéssitate cencordiam

pro premisso honore ante regem Sancium fecisse ipsumque

regem rogatu utriusque Episcopi cedujam illam signo suo

firn asse, surrexit Garsias Bigoiensis d'cens se esse paratum

chartam i!l im probare esse falsam ñeque jussu vel volunta-

te Gafete Episcopi esse factam. Quo ándito rex just utnim-

que Fpi<conum suo de palatio exire ut illis abs ntibús trac-

taretur qualiter Garsia quod di.xit deberet probare. Quo tacto,
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aut quod istud omnino tractai\tur, Rotensis Episcopus recog-

noscens Garsiam vetitatem dixisse missit legatos ad regem
diceus, predietam cartam non ésse iliam quam prefati

Episcopi f cerunt ante regem et ubi erat signum regís esse

exernplar iilius, et ideo dai-et ei indutias doñee posset aporta-

re ei üJam ehartam audiens autem Regem Bigorensis quod
hxc carta esset exem^lar alteiius dixit Rotensi Episcopo

quod >i non pus, neq^ie aliud contintbatur in alia carta,

quam in exen plari proposito, erat indicio regís et curie

probare simiiiter e^se illam falsam, sicut et illam. Verbis au-

Um G. B'.gorm^is Episcopus nullo modo acquiescens cepit ins-

tare, et regem rogare c;uoi darentur eí premisse iniucie. Quo
facto reversus est i i terram suam. In alio vero anno venerunt
tam ipse quam Oseensis Episcopus ad regem cum esset mon-
soni ubi dum tractaretur de premisso negotio Rotensis nuUam
faciens mentionem de supradicta carta quam debebat appor-

tare cepic causam suam quasi confirmare regia auctoritate et

donatione atoue romar.o privilegio. Contra quem consirniliter

Oscensis Fpiscopus mentionem sui privilegü fecisse rex ti-

mens manuai in privibgiis romanis mitere, Ücet prius dis-

possuissjt hoc in. curia sua tractare et definiré, jusit utrum-
que. Episcopum Ronam iré. Quod cum audisset Rotensis
mandavit regi per Sancium Joannis quod non íret Romam
cum O.seensi Episcopo quod Oscensis erat ditior et potentior.....

cias et per amicos suos jn Romana curia.'

YTAi.

Donatio Vetri Regís Saneta Marice de Monzón.

f Sub Xti. nomine et gratia bec est carta donationis quam ego
Petrus superno nutu Aragonensium atque Pampílonensium
rex fació propter remedium anime mee sive .parentum meo-
rum. Dono Deo et Ecclesie Sánete Maríe de Monson villam
atque. castrum quod vocatur Congiel scilicet quidquid ibi

habebam in die consecrationis predicte Ecclesie ad ómnibus
videlicet terminis suis cultis, et incultis cum omni jure
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regio omnirusque omnino rebus excepto quod dederam Ga-
letoni Sarraceno cu "n carta. Voló quoque et mando García Se-

menones de Grostamno et Pelenguez Gombald quidquid ibi

habebant per me die istius donationis similiter possideant ipsi

et filii sui per sécula cuneta per manum Pontii Rotensis Epis-

copi ac successorum suorum nec illud perdant nisi justa cau-

sa exigente. Ego Petrus gloriosi regís Sancii rilius omnia supra

scriota laudo confirmo corroboro et hoc signum manu im-
primo.

Facta carta hujus donationis era M.C.XXXVI I anno incar-

nationis Dominice M.XC.VIIl die V nonas maii. Sancius Lar-
rofensis Canonicus Osce^sis scrip^i.

XII.

Epístola Regís Urbano PP. II per Vontium Episcopum míssa.

Ex Arch. Rotensi.

Quoniam, excelentissime Domine, Sancius Rex Pater meus
devotus semper erga vestram et Apostolicam sedem existens

annuatim quingentos manchones pro censu vobis persolvebat,

voló ego in quantum potero bonam illius voluntatem penes

vos imitarí mitendo paternitati vestre pro censu duorum an-

norum mille manchones per legatum Domini Abbatis sancti

Pontii ut Deus per meritum Sanctorum Apostolorum suorum
Petri et Pauli me tueri diguetur semperin ómnibus et auxilia-

ri. Cum igitur sicut dixi tam Pater meus quarn ego regnum
nostrum sub jure moderaminis et tuitionis vestre possuerimus,

precor obnixe clementiam vestram ut Episcopatum illum in

quo est Rota, qui longo jam tempore angustis terminis ob

Sarracenorum oceupationem conclususest secundum metas qui-